)sterreichische Leicl

Stand: 10. Dezember 1975

Manner:

60m
100 m

200 m

300m

400 m

500 m

800 m

1600 m

1860 m

1 engl. Maile
2000 m

3000 m

6000 m

10000 m
15000 m
20000 m
25000 m
30000 m

1 Stunde

110 m Hirden
200 m Hirden
400 m Hiirden

3000 m Hindernis

Hach

Weit
Stabhoch
Drei

Kugel
Diskus:
Speor
Hammer
Finfkampf

Zehnkampf
4x100m
4x200m
4x400m

3%1000m

4 %800 m

Schwedenstaffel

Otympische Staffel

4x1500 m

Bisher beste Leislung:

25 kim SiraBe
Marathon

Ménnliche Junloren:

160 m

200 m
400 m
800 m
1000 m

4

Dr. Nepraunik Axel {ULC Wildschek}
Herunter Gert (ULC Linz)

Dr. Nepraunik Axet (ULC Wildschek)
Herunter Gert {ULC Linz)

Mateyka Peter {WAC-Elementar)
Mateyka Pater (WAC-Elementar)
Bléch Rupert {WAC)

IKiahan Rudoif (Reichshund)
IiKlaban Rudolf (Reichsbund)
Klaban Rudolf (Relchsbund)

Tuizer Volker (U. NO, Energie)
Klaban Rudolf (Reichsbund)
Steiner Josef (T. Innsbruck)
Handlhubar Helnrich (8K VOEST)
Steiner Josef (T. Innsbruck)

Fink Richard (Post SV Graz)

Fink Richard {Post SV Graz)
Férster Georg (Badenar AC)

Richter Helmut (Reichshund}

Fink Richard (Post SV Graz)

Vilas Armin (U. Salzburg)

Herunter Gert (UI.C Linz)

Haid Helrut (T. Innsbruck}
Lindtner Peler (SK, Amateure Steyr)
Tschirk Wolfgang {(Badener AC)
Herzig Gerald (SKK Amateure Steyr)
Dr. Peyker lngo (Post 8V Graz)
Libal Heinrich (SVS Schwechat)

Schulze-Baver Hannes (ULC Pergler Graz)

Dr. Reinitzer Helmo (ATG)

Pekior Walter (WAC)

Thun Heinrich {WAF)

Mandl Horst {ULC Pergier Graz)
(7,37 - 62,38 -~ 22,7 - 44,06 - 4:49,0)
Zeilbaver Sepp {(ATSE Graz)

15,60 m
18,62 m
62,86 m
82,16 m
89,77 m
3689 P,

8136 P,

{10,91-755-15,08 - 2,01 - 48,56 « 14,61 - 42,26 - 4,40~ 61,04 - 4:37,1)

ULC Wildschek

(Fegner - Dr. Nepraunik ~ Noster - Lang)

ULC Wildschelk

(Bonesch - Lang - Dr. Nepraunik - Néster)

Nalionalstaffel

(Hérle - Wéber - Haid - Vago)
Nationaistaifel

{(Weinhandi - Haid - Sammt - Wolf)
T, innshruck

{Hofer - Pribernig - Marsch - Zetil)
T. Innshruck

(Steirer - Tulzer - Marsch)

U, Salzburg

{(Baier - Brindl - Rettenbacher)
KLC )

(Mayer - Kropiunik - Graf - Grabui)
Nationalstaffel

(Haidegger - Wimmer - Bldch - Wiirth)

T. Innshruck
(Zanger! - Wober - Haid - Zwerger)
WAC -

{Cegledi - Molnar - Stocker - Wiedemann)

T. innsbruck

(Steiner - Angerer - Wagger - Rothauer)

Dkfm, Férster Georg (T. innshruck)
Dikim. Férster Georg (T. Innsbruck)

Kunauer Elmar (KLC)

Regner Georg {ULC Wildschek)
Hofer Robert (TS Hérbranz)
Mateyka Peter (WAC-Eilanientar)
Kiaban Rudolf (Reichsbund)
Kiaban Hudolf (Reichsbund)

39,9
1:28,2
3:12,9
31129

3:15,04
7:24.6
7:24,6
7:43.4
1:58,5
1:67,8
3:25,0

16:03,4

10,4

10,4
21,3
471
1:48,6
2:229
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8.
6.
7.
10.
7.
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59

71
70

60
72
73
75
59
59

Zlaté Moravce
Mexico City
Zlaté Moravece
Mexico City
Wien

Wien

Wien

Tokio

Wien

Kdln

Wien

Tuiin

Bad Godesbarg
Budapast
Moskau
Graz

Graz
Innsbruck
Wien

Wien
Innshruck
Linz
Warschau
Aarhus
Innshruck
Ebensea
Gisingen
fnnsbruck
lLeobhen
Graz
Mexlco City
Leoben
Wien

Innsbruck
Lidenscheid
Wien
Lechen
Wien
Innsbruck
Wien

Wien
Klagenfurt
Wien
lunsbruck
Wien

Innshruck

_ Paderborn

Prag

Klagenfurt
Warschauy
Gotzis
Wien

Koin
Lustenau




1500 m

3000 m

5000 m

10000 m

110 m Hirden
200 m Hirden
400 m Hirden
2000 m Hindernis
3000 m Hindernis
Hoch

Weit

Stabhach

Drei

Kugel

Diskus:

Speer

Hammer
Finfkampf

Zehnkampf

4 x 100 m

4 X 200 m

4% 400 m
3x1000m

4% 800 m
Schwedanstaffel
Ciympische Staffel
4% 1500 m

Ménnliche Jugend:

60m

100 m

200 m

450 m

800 m

1000 m

1500 m

3000 m

110m Hirden
200 m Hlrden
300 m Hirden
400 m Hiirden
1500 m Hindernis
Hoch

Weit
Stabhoch

Drel

Kugel

Diskus:

Speer
Hammer
DLV-Zehnkampi

4%x100m

4%x200m
4%x400m

Ix1000m

4% 800 m
Schwedenstaffel
Olympische Statfal
4% 1500 m

Lindtner Peter {SK Amateure Stayr) 342,68
Lindtner Peter (SK Amateure Steyr) 8:02,4

Millonig Dietmar {SVS Schwechat) 14:06,6
Lindiner Peler (SK Amateure Steyr) 29:41,4
Vitas Armin (U. Salzburg) 13.9
Klaus Walter {Post SV Graz) 24,5
Unierkircher Gerhard (LG Tirol) 53,3
Lindtner Peter (SK Amateure Steyr) 5:37,8
Lindiner Peter {SK Amateure Steyr) 8§:44 4
Tschirk Wolfgang (Badener AC) 212 m
Zeilbauer Sepp {(ATSE Graz) 7,56 m
Rettenbacher Lukas (U, Salzburg) 48tm
Matzner Helmut (ATSV Linz) 15,48 m
Schulze-Bauer Hannes (TV Flrstenfeld) 16,63 m
Reinitzer Heimo (ATG) 54,06 m
Malle Wilhelm (KLC) 7588 m
Thun Heinrich (WAF) 63,89 m
Werthner Georg (ULC Linz) 3607 P.
(7.14 - 65,40 - 22,8 - 36,94 - 4:36,0)

Zeitbauer Sepp (ATSE Graz) 8136 P.

(10,91 -7,65- 15,08~ 2,01 - 48,5~ 14,61 ~ 42,26 - 4,40 - 61,04 - 4:37,1)

Union West-Wien 42,6
(Teloni - Fralsl - Boanjak - Kamler)

Pollzel -8V Graz 1:30,0
(Springer - Gildemeister - Schweiger - Vertacnik)

T. Innshruck 3:22,8
(Pribernig - Strasser - Aulitzky - Stefanon)

8K Amateure Sieyr 7:32,0
(Schiller - Lindtner Paul - Lindiner Peter)

U. Saizburg 7:58,6
{Wetziinger ~ Miller H. -~ Muller F. - Rettenbacher)

Union West-Wien 1:58,7
{Artaker - Philipp - Massing - Halak)

Reichsbund 3:29,2

{Klaban - Belonoc - Hauer - Siegl)

T. Innsbruck 16:37.4
(Winkler - Thurner - Altersbergar - Angerer)

Oberreiter Gerhard (LCA doubrava) 6,7
Herzig Gerald (SK Amateure Steyr) 10,5
Regner Georg (ULC Wildschek) 21,6
Fortelny Alexander (WAT) 48,33
Ernst Robert (UKJ Wien) 1:50,9
Lindtner Peter SK Amateure Steyr) 2:26,7
Lindiner Peter {SK Amateure Stayr) 3:52.0
Preuscht Martin (UWW) 8:28,8
Vitas Armin (U. Salzburg) 14,2
Grabner Manfred (KSV) 25,5
Riimmele Fefix (TS Dornbirn) 38,2
Rdmmele Falix (TS Dornbirn) 54,5
Lindtner Peter (SK Amaieura Steyr) 4:11,1
Haid Christian (T, Iansbruck) 2,08 m
Herzig Gerald (SK Amateure Steyr) 7,54 m
Parger Gerhard (U, Salzburg) 450 m
Warthner Georg (ULC Linz) 14,80 m
Pink Hans {K3V) 16,44 m
Neudolt Hermann (WAF) 49,22
Malle Wilhelm (KLC) 74,56 m
Gassenbauer Gottfried (ULC Wildschek) 58,26 m
Werthner Georg (ULC Linz) 7613 P,

(11,4-7,13 - 14,05 - 1,94-50,9-15,0- 38,30 - 4,10 - 63,70 ~ 2:46,8)
Naticnalstaffel

423
(Schittier - Regner - Herzig - Hofmetlster)
[.C Tirol 43,36
{(Unterkircher ~ Mayramhof - Wassileff - Fuchs)
LG Tirol 1:30,7
{Unterkircher - Held - Mayramhof - Widmann)
Nationalstaffel 3:24,1
{Zeilbaver - Mayramhof - Bamberger - Zinterhot)
KLC 3:24,8
{Wieselthaler -~ Jochum - Grundnig - Kobau)
SK Amateure Steyr 7:44,4
(lubinger - Lindtner Paul - Lindtmer Peter)
KLC 8:00,6
{Archer - Kobau - Jochum - Grundnig)
Post SV Graz 2:02,0
(Leitgeb - Kreuzer - Klaus - Wohlkénig)
Post 8V Graz 3:36,3
(Wichler - Kreuzer - Loh - Leitgeh)
T. Innshruck 17:23,2

(Helter - Nagiller - Holzknecht - Konrad)
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Zirich
Waibiingen
Warschau
Innshruck
Innshruck
Klagenfurt
Innsbruck
Miinchen
Aarhus
Innshruck
Innshruck
Innsbruck
Gotzis
Flirstenfeld
Den Haag
Graz
Dornbirn
Linz

Innshruck
Linz

Graz
Bozen
Linz
Salzhurg
Flirth
Wien

Innshruck

Neuhausen
Leoben
Zlrich

Jnnsbruck

Leuwen
Steyr
Schwechat
Wien

Graz

Graz

tinz
Bludenz
Braunau
Innshruck
Steyr
Dornbirn
Graz

Graz
Schiellelten
Klagenfurt
nnsbruck
LInz

Braunau
Innsbruck
Innsbruck
Stdstadt
Tarvis

Wien
Klagenfurt
Kapfenberg
Graz

Innsbruck




Bisher besto Leistung:

5000 m
2000 m Hindernis

Frauen;

60 m

100 m

200 m

400 m

800 m

1500 m

3000 m

100 m Hiirden
200 m Hirden
Hoch

Waeit

Kugel

Diskus:

Spoar
Fiinflkampt

4x100m

4x200m
4 %400 m

4 x 800 m

Schwellstaffel

Weibliche Junioren:

60m

100 m

200 m

400 m

800 m
1500 m
3000 m
100 m Hirden
Hoch

Weit

Kugel
Piskus:
Speer
Flnfkampf

4x100m
4X200m
4 x 400 m

Schwellstaffel

Weilbliche Jugend:

60 m

100 m

200 m

400 m

800 m

1500 m

100 m Hiirden

Hoch
Waeit
Kugel
Diskus:
Speer

6

Millonig Dietmar (ASKD Viltach)
Lindtner Peter (SK Amateure Steyr)

Schinzel Silvia (8VS Schwechat)
Kéfer Karoline (KAC)

Kéfer Karoline (iKAC)

Kéfer Karciine (KAC)

Sykora Maria (LAC Raiffeisen-Energie)
Klemenjak Anni (DSG Maria Elend)
Klemenjak Anni (DSG Maria Elend)
Prokop Liese (LAC Raiffeisen-Energie)
Sykora Maria {U. NU, Energie)
Gusenbauer {lona (ULC Wildschek)
Prokop Liesa (LAC Raiffeisen-Energis)
Klginpeter Hanna (UKS)

Prokop Liese (LAC Raiffalsen-Energie)
Signoretti Gitta (SK VOEST)

Janko Eva {1.AC Ralffeisen~-Enargle)
Prokep Liese {U. NU. Energle)

(13,5 - 14,85 - 1,75 - 6,62 ~ 24,8)
Nationalstaffel

{(Harater - Prenner - Schinzel - Haest)
LAC Raiffeisen-Energie

(danko - Prokop - Sykora - Kéfer)
LAGC Raiffeisen-Energie

(Prokop - Neumer - Sykora - Kapfer)
Nationalstaffel

(Casapicola ~ Kéfer - Massing - Sykora)
LAC Raiffeisen-Energia

(Neumer - Prokop - Kapfer - Sykora)
KIL.C

{Termoth ~ Schrott - Merva - Kifer)
LAC Raiffeisen-Energis)

(Prokop - Neumer - Sykora - Kapfer)

Kédfer Karoling (KAC)

Kéfer Karoline (KAQ)

Kéfer Karoling (KAC)

Kéfer Karoling (KAC)

Casapicola Christiane (ULC Wildschek)
Klemenjak Anni (DSG Maria Elend)
Klemenjak Anni (DSG Maria Elend)
Mahr Carmen {TS Schwarzach)
Gusenbauer llona (U, NO. Energie)
Holzl Irmgard (ULC Linz)

Hofer Erika (ATSV Lingz)

Malnig Iris (ATG)

Egger Eva { U. N, Energie)

Mahr Carmen (TS Schwarzach)

(13,7 - 10,36 - 1,63 - 6,14 ~ 24,8) .
WAC

(Kleinpeter - Neumer - Weberschlidger -~ Kapfer)
WAC

(Binder - Neumer - Weberschldger - Kapfer)
ATS8V Linz

(Relsinger - Mate - Ziegier - Bouchal)

WAC

{Pailer - Weberschlager - Kleinpeter - Neumer)

Silvia Schinzal (SVS Schwachat)
Hareter Gabi (UTB Wien)
Schinzel Silvia {SVS Schwechat)
Kiéfer Karoling (KLC)

Schrott Angelika (KLQ)

Schrott Angelika (KLC)
Lechner Riki (SVS Schwechat)
Prenner Petra {ATSE Graz)
Dérflinger Gaby (LAC Raiffeisen-Enargie)
Lechner Riki (SVS Schwechat)
Hofer Erika (ATSV Linz)

Malnig Iris (ATG)

Celka Edeltraud (ATSV Linz)

14:25,0
5:44,2

7.3

11,2
23,3
51,4
2.01,5
4:30,2
9:52.4
13,4
27.0
1,93 m
6,48 m
6,48 m
16,04 m
50,96 m
61,80 m
4727 P,

45,25
46,4
1:40,8
3:36,8
3:46,8
9:33.4
1:00,8
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12. 10,
24. 8.
16, 5.
18, 10.
23, 6.

73
72

75
75
75
75
72
75
75
73
69
72
69
74
75
69

. 69
74

. 73

71
72

71

71
71

74
75
75
75
73
75
75
72
68
74
73
67
65

.12

66
70

. 65
. 66

Duisburg
Lachen

Sidstadt
Agram
Agram
Budapest
Ost-Berlin
Linz
Miinchen
Wien
Linz
Wien
Siidstadt
Ebenses
Sidstadt
PreBhburg
Innsbhruck
Slidstadt

Wien
Innsbhruck
Slidstadt
Warschau
Graz
Klagenfurt

Slidstadt

Klagenfurt
Agram
Agram
Budapest
Moskau
Linz
Miinchen
Graz
Innsbruck
Ebensea
Innsbruck
Ciraz
Wien
Warschau

Budapest
Linz
Wien

Reichenhall

Siidstadt
Innsbruck
Budapest
Rijeka
Cllti
Dornblrn
Dornbirn
Dortmund
Slidstadt
Athen
Klagenfurt
Linz

Graz




Finfkampf Prennar Petra (ATSE Graz)
(14,00 - 12,90 - 1,70 - 6,10 - 24,85)
4 X 100 m Nationalstatfel
{Kurkowsky - Termoth - Polzer - Merva)
ATSE Longlife Graz
{Seidi - Prenner - Reitzer - Platzer)

4 % 200 m SVS Schwechat
(Balogh - Fuchs - Lechner - Schinzel)
4x400 m KLC )
- (Petutschrig - Termoth - Schrott - Kéfer)
4 x 800 m KLC
{Kéfer - Termoth - Bartasek - Merva)
Schwelistaifal KLC -

(11,7 - 1873 - 1,70 - 551 - 12,2)

Bisher beste teistung:

- Jugend B-Fiintkampf Prenner Petra (ATSE Graz)
(11,7 - 13,7 - 1,70 - 551 -~ 12,2)

4363 P. 24, 8. 75 Athen
47,3 13. 9. 70 Paris
48,2 22. 6.75  Linz
1:44,11 5 10. 74  Schwechat
3518 30. 7. 72 Klagenfurt
9:59.8 4. 11. 70 Klagenfurt
1:03,3 ] 25.10. 70 Klagenfurt
4221 P 14./15. 9. 74 Mirzzuschlag

Die 6sterreichischen Geherrekorde

Ménner:

Bahngehen J

5,000 m 22:34,2
Burgstaller Wolfgang (TV Spittal) 17. 8. 75 Villach
10.000 m 47592
Kithne! Rudolf (SK Rapid Wien) 25, 8. 24 Wion
20.000 m 1:49:52.8
Burgstaller Wolfgang (TV Spittal) 23, 11. 75 Klagenfurt
Bisher besle Leistungen im StraBengehen:

10 km 47:46,0
Kolakovic Hans-Jirgen {SK Rapid Wien) 8. 8. 40 Berlin
20 km 1:42:05,0
Niestelberger Ludwig (WAF-Post 8V Linz) 11. 8. 72 Muhldor/Inn
50 km 4:33:16,0
Burgstaller Wolfgang (TV Spittal) 25. 10. 75 Algen/Enns
Méanniiche Junioren:

Bahngehen:

5000 m 22:34,2
Burgstaller Wolfgang (TV Spittal) 17. 8, 75 Villach
10.000 m 48:29.8
Burgstaller Wolfgang (TV Spittal) 26. 7. 75 Dornbirn
25,000 m 1:49:52,8
Burgstaller Wolfgang (TV Spittal) 23. 11, 75 Klagenturt

austeinaktion Oly

Der Countdown setzt sich unaufhérlich fort. In etwas mehr als.
einam Monat stehen dio Olympischen Wintersplele in Innsbruck im
sportlichen Mittelpunkt der Welt. Haben Sie schon etwas zum
Gelingen dieses GroBereignisses beigetragen? Zum Erwerb von
Baustainen besteht noch Gelegenheit. Fordern Sie aber bitte [hre

stermichism

Im Gegensatz zu 1975 sollen dje Osterreichischen Mehrkampi-
meistarschaften im nédchsten Jahr wieder an zwei Terminen statt-
finden, wobai bei der Aufteilung auf folgende Punkte Rilcksicht
genommen wird:

1. Der beste Junior soll die Mdglichkeit erhaften, auch Uster-
reichischer Juniorenmeister 2y werden, Georg Werthner konnte
es heuwer in der Siidsiadt wegen der Zusammenlegung nicht,

2. Leistungsstarke A-fugendliche haben infolge der Durchlissig-
keitsbestimmung die Mogiichkeit, auch bei den Juniorenmeister-
schaften zu starten,

3. Vorteile bel der Mannschaftswertung fir die Vereine, denn
auBer daB die Junioren in der Allgemeinan Klasse milgewertst
werdan, was. auch schon bisher geschah, kann es Infolge der
Tellnahme der A-Jugendlichen bei den Juniorenmeiaterschafien

ische

ehrka

Bisher beste Lelstungen Im StraBengehen:

10 km 48.00,8
Burgstafler Wolfgang (TV Spitial) 11 5. 75 Frankiurt/Main
20 km 1:45:00,0
Burgstaller Wolfgang (Tv Spittai) 25. 10. 75 Aigen/Enns
50 km 4:33:16,0
Burgstaller Woligang (TV Spittal) 25. 10. 75 Algen/Enns
A
Ménnliche Jugend:
Bahngehen .
5.000 m " 24:21,0
Burgstailer Wolfgang (Tv Spittal) 23. 6. 74 Innsbruck
10.008 m 49476
Burgstaller Woligang (TV Splttal) 1. 6. 74 Wien
Bisher beste Leistung Im Bahngehen:
20.000 m 1:55:41,8
Burgstalier Wolfgang {TV Spittal) 16. 6. 74 Spittal/Drau
Bisher beste Leistungen im StraBengehen:
10 km 50:30,0
Ottacher Werner (TV Spittal) 26.10. 75 Algen/Enns
20 km ’ 1:52:08,0
Burgstaller Wolfgang (Tv Spittaly 31. 8. 74 ichenhausen

linterspiele

Baustaine moglichst beim HLV an, denn dieser erhéll die Vertei-
iergehiihr fiir jeden Baustein der betreffenden Nummernserie fir
den die Einzahlung von 8 §0,— erfolgt ist. Sie helfen damit dem
bsterreichischen Leichtathletiknachwiichs] Ubrigens:  Wartvolls
Preise sind zu gewinnen!

fmeisterschaften

sigene Juniorenmannschaften geben. Werden infolge des gleichen
Funfkampfes bei den Frauen fir die Mannschaftswertung auch
die Ergebnisse der weiblichen Jugend A herangezogen, so kénn-
te es nach janger Zeit wieder Fravenmannschaften geben,
Termin; 10. und 1. Juli 1976 — Ort: noch keine Bewerbungl
Ménnl. Junioren, Zehnkampf Weibl. Junioren, Fanfkampf
(mit Durchidssigkeit) (mit Durchldssigkeit)

Mannl. Jugend B, Sechskampf  Weibl, Jugend B, Fiinfkampf
bzw, Achtkampf nach Besch|uf-
fassung

Termin: 4. und 5. September 1976 — Oyt Bludenz
Ménner, Aligem. Ki., Zehnkampf Frauen, Allgem. Kl., Flinfkampf
Méannl. Jugend A, Zehnkampt  Weibl, Jugend A, Fiinfkampf

;

SRIELTY,



